[image: ]

REQUERIMENTO Nº 056/2022

AUTORIA: VER. MARCELO BURGEL, JOAQUIM EQUIP, WILLIAN FREITAS,  ITAMAR e BEITO MACHADINHO.

Senhor Presidente,

Requeremos, ouvido o soberano Plenário, com fundamento no art. 23, XIII, da Lei Orgânica Municipal, ao Sr. Prefeito Municipal, o encaminhamento a esta Casa de Leis de relatório de despesas do Governo Municipal com publicidade, relativamente ao mês de junho de 2022.

JUSTIFICATIVA

Os Vereadores, no desempenho das funções inerentes ao Poder Legislativo, especialmente a de fiscalização, têm o dever de proceder ao acompanhamento e controle das ações governamentais.
Neste contexto, as informações solicitadas são necessárias para verificação de despesas do Governo Municipal com publicidade, com vistas ao pleno atendimento do interesse público.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 5 de julho de 2022.

[bookmark: _GoBack]

VER. MARCELO BURGEL                           VER. JOAQUIM EQUIP

VER. WILLIAN FREITAS                                VEREADOR ITAMAR

VER. BEITO MACHADINHO

Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2022        __________________
                                                                                                                           Protocolo
Lida e aprovada  na sessão ordinária do dia ____/____/2022

Presidente  _________________________________
                                Ver. Willian Freitas

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS